- 1 -

2020 年１月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社サーラコーポレーション

代 表 者 名 取締役社長     神 野 吾 郎

（コード番号 2734 東証・名証第一部）

問 合 せ 先 総務部長       武 川 裕 樹

（ＴＥＬ．0532-51-1182）

代表取締役、取締役及び執行役員の異動並びに

監査等委員会設置会社移行後の役員人事に関するお知らせ

 当社は、2020 年１月 14 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役、取締役及び執行役

員の異動並びに監査等委員会設置会社移行後の役員人事について内定しましたのでお知らせいたし

ます。

 なお、監査等委員会設置会社への移行に伴う定款の一部変更につきましては、本日付の「監査等委

員会設置会社への移行及び定款の一部変更に関するお知らせ」で別途開示しています。

記

１．代表取締役の異動

氏 名 新役職名 現役職名

神野 吾郎 代表取締役社長 兼 グループ代表･CEO 代表取締役社長

中村 捷二 退任（相談役） 代表取締役会長

２．取締役（監査等委員である取締役を除く。）の異動

氏 名 新役職名 現役職名

大久保 和孝 社外取締役 －

石黒 和義 退任 社外取締役

 【新任取締役候補者の略歴】

      氏 名  大
おお

 久
く

 保
ぼ

 和
かず

 孝
たか

      生 年 月 日  1973 年３月 22 日生

略      歴

1995 年

1999 年

2003 年

2005 年

2006 年

2012 年

2016 年

2019 年

2020 年

11 月

４月

10 月

２月

６月

７月

２月

６月

２月

センチュリー監査法人（現 EY 新日本有限責任監査法人）入所

公認会計士 登録

新日本インテグリティアシュアランス株式会社（現 EY 新日本サス

テナビリティ株式会社）取締役

同社 常務取締役

新日本監査法人（現 EY 新日本有限責任監査法人）パートナー

同法人 シニアパートナー

同法人 経営専務理事 ERM 本部長

株式会社大久保アソシエイツ代表取締役社長（現任）

当社社外取締役（就任予定）

- 2 -

３．執行役員の異動

氏 名 新役職名 現役職名

澤井 成人
執行役員

プロパティセグメントリーダー
執行役員

仲野 哲央 執行役員 業務担当 業務担当理事

角谷  歩 シニアアドバイザー
執行役員

プロパティセグメントリーダー

藤村 利夫
退任

（サーラエナジー㈱執行役員就任予定）
執行役員

 【新任執行役員候補者の略歴】

      氏 名  仲
なか

 野
の

 哲
てつ

 央
お

      生 年 月 日  1968 年７月 25 日生

略      歴

2004 年

2015 年

2015 年

2017 年

2018 年

2019 年

2020 年

８月

１月

３月

12 月

２月

12 月

２月

中部瓦斯㈱（現サーラエナジー㈱）入社

サーラスポーツ㈱取締役（現任）

中部瓦斯㈱（現サーラエナジー㈱）取締役 浜松支店長

兼磐田営業所長

同社取締役 Ｅ＆Ｓ本社経営管理部長兼浜松支社長

同社執行役員 Ｅ＆Ｓ本社経営管理部長兼浜松支社長

当社業務担当理事（現任）

当社執行役員（就任予定）

４．監査等委員会設置会社移行後の役員人事

（1） 取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者

氏 名 新役職名 現役職名

神野
かみの

 吾郎
ごろう

 代表取締役社長 兼 グループ代表･CEO 代表取締役社長

松井
まつい

 和彦
かずひこ

 代表取締役専務 同左

鳥居
とりい

  裕
ひろし

 取締役 同左

山口
やまぐち

 信
のぶ

仁
ひと

 取締役 同左

榑 林
くればやし

 孝
たか

尚
ひさ

 取締役 同左

一 柳
いちりゅう

 良雄
よしお

 社外取締役 同左

大久保
お お く ぼ

 和孝
かずたか

 社外取締役 －

（2） 監査等委員である取締役候補者

氏 名 新役職名 現役職名

山本
やまもと

 卓
たく

治
じ

 常勤監査等委員である取締役 常勤監査役

杉井
すぎい

  孝
たかし

 監査等委員である社外取締役 社外監査役

村松
むらまつ

 奈緒美
な お み

 監査等委員である社外取締役 社外監査役

 なお、上記の異動につきましては、2020 年２月 21 日開催の第 18 回定時株主総会並びにその後の取

締役会及び監査等委員会において正式に決定される予定です。
以 上